

Číslo dodatku objednatele: 1728/2024/2025/OI/1
Identifikátor veřejné zakázky (IVZ): P24V00268315

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní č. 1728/2024/OI/VZ

Smluvní strany

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava
zastoupeno náměstkem primátora
Ing. Břetislavem Rigerem

SHB, akciová společnost

se sídlem: Masná 1493/8, 702 00 Moravská Ostrava
zastoupena: členem představenstva
Ing. Ilja Hustý
zapsána v OR: B4477 vedená u Krajského soudu
v Ostravě

IČO: 00845451
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)
Peněžní ústav: Česká spořitelna, a.s.
okresní pobočka Ostrava
Číslo účtu: 20028-1649297309/0800

IČO: 25324365
DIČ: CZ25324365 (plátce DPH)
Peněžní ústav: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 107-5573340267/0100

dále též jen **objednatel nebo příkazce**

dále též jen **zhotovitel nebo příkazník**

Obsah dodatku

čl.I.

Úvodní ujednání

- Smluvní strany se v souladu s čl. V. odst. 17. dohodly na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní č. 1728/2024/OI/VZ ze dne 19.6.2024 (dále jen smlouva) na zajištění nezbytných dokumentací a předpokladů pro budoucí realizaci stavby „Okružní křižovatka na ul. Hornopolní“, v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, z důvodu projekčních víceprací vyžádaných objednatelem a z důvodu nepředvídatelných změn vyvolaných požadavky správců inženýrských sítí, a to v rozsahu dle přílohy č. 1 tohoto dodatku, čímž se mění předmět smlouvy. Jedná se o změny závazku dle § 222 odst. 4 a odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).
- Cena plnění dle části B smlouvy se zvyšuje o cenu víceprací ve výši 439 200,00 Kč bez DPH, tj. o 11,91% původní celkové ceny plnění, přičemž změna dle § 222 odst. 4 ZZVZ činí 111 600,00 Kč bez DPH, což odpovídá hodnotě změny ve výši 3,03% původní hodnoty závazku a cenový nárůst dle §222 odst. 6 ZZVZ činí 327 600,00 Kč bez DPH, což odpovídá nárůstu o 8,88% původní hodnoty závazku.
- Dílčí doba plnění podle části B čl. II. odst. 3. smlouvy se v souvislosti s provedením víceprací prodlužuje o 11 týdnů na celkem 20 týdnů od předání připomínek objednatele k hrubopisu DUSP. Do této doby se



nezapočítává doba přerušení prací z důvodu nepředvídatelných překážek bránících zhotoviteli v plnění závazku ve smyslu části B čl. II. odst. 8. smlouvy.

4. Dílčí doba plnění podle části B čl. II. odst. 5. smlouvy se v souvislosti s provedením víceprací prodlužuje o 3 týdny na celkem 21 týdnů od nabytí právní moci společného povolení.

Čl.II.

Změny smlouvy

- Část B článku I. Předmět smlouvy se doplňuje o nový odst. 12, který zní: „Smluvní strany se dohodly realizovat vícepráce v rozsahu dle přílohy č. 4 této smlouvy.“
- Část B článku II. Doba plnění odst. 3 se nahrazuje textem následujícího znění: „Čistopis DUSP včetně Plánu BOZP v požadovaném rozsahu dle odst. A) a B), čl. I., části B této smlouvy v konečné podobě bude za účelem připomínkování objednateli předán do 20 týdnů od předání připomínek k hrubopisu DUSP ze strany objednatele. Objednatel je povinen sdělit své připomínky k DUSP a Plánu BOZP do 10 dnů od jejich předání objednateli. Zhotovitel je povinen vznesené připomínky následně do 5 dnů zpracovat do čistopisu DUSP a do Plánu BOZP.“
- Část B článku II. Doba plnění odst. 5 se nahrazuje textem následujícího znění: „Čistopis DPS v požadovaném rozsahu dle odst. C), čl. I., části B této smlouvy v konečné podobě bude za účelem připomínkování objednateli předán do 21 týdnů od nabytí právní moci společného povolení. Objednatel je povinen sdělit své připomínky k DPS do 10 dnů od jejího předání objednateli. Zhotovitel je povinen vznesené připomínky následně do 5 dnů zpracovat do čistopisu DPS.“
- V části B se čl. III. Cena díla upravuje takto:

Předmět plnění	Cena bez DPH v Kč	DPH v Kč	Cena vč. DPH v Kč
PD pro vydání společného povolení (DUSP)	2 244 000,00	471 240,00	2 715 240,00
Plán BOZP	36 000,00	7 560,00	43 560,00
Dokumentace pro provádění stavby (DPS)	1 315 200,00	276 192,00	1 591 392,00
Cena celkem	3 595 200,00	754 992,00	4 350 192,00

5. V části D se v čl. I. Cenová ujednání odst. 1 nahrazuje textem následujícího znění:

„Celková cena (cena dle části B čl. III. a odměna dle části C čl. IV. této smlouvy) ze závazků ve smlouvě uvedených činí:

Cena bez DPH	3 595 200,00 Kč
DPH	754 992,00 Kč
Odměna bez DPH	532 000,00 Kč
DPH	111 720,00 Kč
Celková cena bez DPH	4 127 200,00 Kč

DPH	866 712,00 Kč
Celková cena včetně DPH	4 993 912,00 Kč

6. V části D čl. II. Platební podmínky se bod 13 nahrazuje tímto novým zněním:

Smluvní strany se dohodly na tomto způsobu placení:

k části B této smlouvy:

- po předání a převzetí hrubopisu DUSP (projektová dokumentace v rozsahu pro získání „DOSS“) má zhotovitel nárok na úhradu částky ve výši 30 % z ceny DUSP dle části B, čl. III této smlouvy. Smluvní strany konstatují, že částka ve výši 576.000,00 Kč bez DPH, tj. 696 960,00 Kč vč. DPH odpovídající 30 % ceny DUSP dle části B, čl. III dle původního znění smlouvy již byla ze strany objednatele zhotoviteli uhrazena. Bezprostředně po nabytí účinnosti dodatku č. 1 bude ze strany zhotovitele vystavena faktura na částku ve výši 97 200,00 Kč bez DPH, tj. 117 612,00 Kč včetně DPH, která odpovídá doplatku do celkové výše 30 % ceny DUSP dle části B, čl. III této smlouvy;
- po předání a převzetí DUSP v konečném provedení (projektová dokumentace v rozsahu pro vydání společného povolení včetně DOSS se zpracovanými připomínkami objednatele a dotčených orgánů) včetně Plánu BOZP vystaví zhotovitel fakturu na částku ve výši 30 % ceny DUSP dle části B, čl. III této smlouvy a 60% částky odpovídající za plnění plánu BOZP, a to dle části B, čl. III. této smlouvy;
- po podání řádné žádosti o vydání rozhodnutí, na jehož základě bude možné realizovat stavbu, a doručení oznámení o zahájení řízení vystaví zhotovitel fakturu na dalších 20 % z ceny příslušného plnění za zhotovení dokumentace pro vydání společného povolení včetně Plánu BOZP dle části B čl. III. této smlouvy;
- zbývající částka odpovídající 20 % z ceny příslušného plnění za zhotovení dokumentace pro společné povolení včetně zpracovaného plánu BOZP, dle části B čl. III. bude uhrazena na základě faktury vystavené zhotovitelem po nabytí právní moci rozhodnutí, na jehož základě bude možné realizovat stavbu;
- po předání a převzetí DPS v konečném provedení se zpracovanými připomínkami objednatele v požadovaném rozsahu vystaví zhotovitel fakturu na částku odpovídající tomuto plnění, a to dle části B, čl. III. této smlouvy.

k části C této smlouvy:

- za vykonanou inženýrskou činnost pro rozhodnutí, na jehož základě bude možné realizovat stavbu, vystaví po nabytí právní moci rozhodnutí příkazník fakturu na částku odpovídající tomuto plnění, a to dle části C, čl. IV. této smlouvy;
- za funkci koordinátora BOZP vystaví po předání aktualizovaného Plánu BOZP ke stavbě příkazník fakturu částku odpovídající tomuto plnění, a to dle části C, čl. IV. této smlouvy;
- za vykonanou činnost autorského dozoru vystaví příkazník fakturu za toto plnění takto:
 - po prostavění 25 % finančních prostředků stavby vystaví příkazník fakturu na částku odpovídající 25 % z celkové odměny za příslušné plnění, a to dle části C), čl. IV. této smlouvy;
 - po prostavění 50 % finančních prostředků stavby vystaví příkazník fakturu na částku odpovídající 25 % z celkové odměny za příslušné plnění, a to dle části C), čl. IV. této smlouvy;
 - po prostavění 75 % finančních prostředků stavby vystaví příkazník fakturu na částku odpovídající 25 % z celkové odměny za příslušné plnění, a to dle části C), čl. IV. této smlouvy;
 - po kolaudaci vystaví příkazník fakturu na částku odpovídající 25 % z celkové odměny za příslušné plnění, a to dle části C, čl. IV. této smlouvy.

7. V části D čl. V. Závěrečná ujednání se v odst. 28 za přílohu č. 3 přidává nová příloha č. 4 „Smlouva o dílo a smlouva příkazní „Okružní křižovatka na ul. Hornopolní (PD+IČ+AD)“ vícepráce“ (příloha č. 1 tohoto dodatku).

Čl.III.

Závěrečná ustanovení

1. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších změn a předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodla rada města usnesením č. 07849/RM2226/110 ze dne 5. 8. 2025.
2. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. 1728/2024/OI/VZ ze dne 19.6.2024 nedotčená tímto dodatkem č. 1 se nemění a zůstávají nadále v platnosti.
3. Tento dodatek č. 1 se stává nedílnou součástí smlouvy citované v předchozím odstavci tohoto článku.
4. Obě smluvní strany prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání a že bezvýhradně souhlasí se všemi ustanoveními tohoto dodatku č. 1, což stvrzují svými podpisy.
5. Dodatek č. 1 je uzavřen v elektronické podobě.
6. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto dodatku je vyžadováno uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí Statutární město Ostrava.
7. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.
8. Součástí dodatku jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 – „Smlouva o dílo a smlouva příkazní „Okružní křižovatka na ul. Hornopolní (PD+IČ+AD)“ vícepráce“ (příloha č. 4 smlouvy)

Za objednatele (příkazce)

Ing. Břetislav Riger
náměstek primátora
na základě plné moci

Za zhotovitele (příkazníka)

Ing. Ilja Hustý
člen představenstva

Příloha č. 1 k dodatku č. 1728/2024/2025/OI/1
Počet listů: 1

Smlouva o dílo a smlouva příkazní „Okružní křižovatka na ul. Hornopolská (PD+IČ+AD)“ - vícepráce	DUSP	DPS	Celkem	Sazba (Kč)	Celkem (Kč)
Oprava smyčky DPO včetně odvodnění	100	24	124	900	111 600 Kč
Zvětšení rozsahu trakčního vedení (zahrnuje: energetický výpočet, výměnu starých stožárů navíc v prostoru smyčky mimo vyvolané přeložky, nové trakční kabely, posun úsekového dělení na ulici Varenská)	80	24	104	900	93 600 Kč
Samostatná dešťová kanalizace včetně retenčních nádrží	120	40	160	900	144 000 Kč
Přeložky plynovodů navíc na požadavek Gasnetu	36	40	76	900	68 400 Kč
Návrh změn připravených investic ČEZ dle potřeb stavby včetně projednání	24	0	24	900	21 600 Kč
Celkem bez DPH					439 200,00 Kč
DPH 21%					92 232,00 Kč
Celkem s DPH 21%					531 432,00 Kč

PD dle Sod	3 156 000,00 Kč
IČ dle SoD	532 000,00 Kč
Cena celkem dle SoD bez DPH	3 688 000,00 Kč
PD dle Sod + dodatek	3 595 200,00 Kč
IČ dle SoD + dcdadek	532 000,00 Kč
Cena celkem + SoD dodatek bez DPH	4 127 200,00 Kč

